
COMUNE DI MAZZARINO
Provincia di Caltanissetta

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 68 DEL 05-12-2022

,lì 06-12-2022

Registro Generale n. 288

Determinazione del Settore Quinto

N. 68 DEL 05-12-2022

Oggetto: D.L. N. 73 del  21.06.2022  ART. 39 ( misure per favorire  il benessere  dei
minorenni e per il contrasto alla povertà educativa) G.U.R.I. serie generale
n. 143 del 21.06.2022.  Istituzione fondo  destinato al finanziamento di
iniziative socioeducative  ricreativa territoriali   da  attuare nel periodo 1°
Giugno  31 Dicembre 2022, anche in collaborazione con enti pubblici e
privati. Approvazione progetti ammessi "- Approvazione progetti per
l'attivazione  di iniziative socio  educative volti a contrastare  la povertà
educativa  e  culturale  dei minori di età compresa  tra i 6 e i 14 anni da
svolgere durante la sospensione scolastica  entro il 31.12.2022   nel Comune
di Mazzarino-  Erogazione  contributo economico  in favore di n.15
Associazioni
.

L'anno  duemilaventidue addì  cinque del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE QUINTO

PREMESSO
- Che con Deliberazione n. 122/2022 è stato adottato il 2° atto di indirizzo per l’attuazione   di
iniziative socio – educative volti a contrastare  la povertà educativa  e  culturale  dei minori di
età compresa  tra i 6 e i 14 anni da svolgere durante la sospensione scolastica  entro il
31.12.2022;
Che con il medesimo atto è stata emanata manifestazione di interesse, per la presentazione di
progetti,   rivolta a tutti gli operatori presenti nel territorio;

 Copia del documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo
automatizzato in uso presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm
13.11.2014.
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Giovanni Drogo



Che con Determina dirigenziale  n.60/2022 è stato assunto l’onere di spesa ammontante a
euro 10.576,33 giusto ordinativo di incasso  1302 del 28.09.2022;
Che  entro il termine stabilito, sono pervenuti n. 15 progetti :
-Associazione Sportiva BO.CA.SI- c.da Madonna delle Grazie- Mazzarino;
-Radio Onda due- Associazione culturale-via Aleardi 6- Mazzarino;
-Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ;
-Associazione A.S.D. Accademia Mazzarinese- Corso V.Emanuele 382-Mazzarino;
-Associazione  CGS” Live the Dream”- Corso V.Emanuele 51- Mazzarino
-Parrocchia Santa Maria di Gesù- Mazzarino;
-Parrocchia Casa Laura Vicuna- Corso V. Emanuele 51- Mazzarino;
-Associazione Culturale, Musicale e di Volontariato In Arte-APS, Via Soldati Ferrigno-
Mazzarino;
-Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani- Via  Cappuccini 264- Mazzarino ;
-Associazione Fuori dal Recinto- via P. Togliatti 24- Mazzarino ;
-Associazione Accademia della Musica Maria Santissima del Mazzaro Via Sant’Angelo 14-
Mazzarino;
-Associazione Turistica Proloco- Via Collegio- Mazzarino ;
-Parrocchia S. Francesco D’Assisi Via Cappuccini 212Mazzarino  ;
-Associazione Sportiva Dilettantistica Odette, Via Marche ,3 Mazzarino;
-PGS Don Solarino ASD -APS Via Cappuccini 212, Mazzarino;

Che  dalla valutazione dei progetti presentati:
-  risultano tutti ammessi perché trattano attività educative confacenti al periodo invernale, da
svolgersi durante la sospensione delle attività scolastiche per le festività natalizie;
- Che la somma di Euro 10.576,33 verrà equamente suddivisa  in favore delle Associazione
ammesse, di seguito elencate, alle quali verrà erogato un contributo di euro  705.08 ciascuno;

RILEVATO che l’attivazione delle iniziative socio educative, nel periodo di sospensione
delle attività scolastiche, rappresentano per i minori una opportunità di crescita culturale,
relazionale ed educativa;

Visto il D.L. 73/2022;

Vista la nota assessoriale di prot. n. 4940/Gab del 12.07.2022;
Vista la reversale d’incasso n. 2732 del 28.09.2022:

RITENUTO, pertanto di provvedere in merito

DETERMINA

Per quanto in premessa ciato che,   qui di seguito, si intende integralmente trascritto

-Di approvare n.15 progetti per l’attivazione di iniziative socio – educative volti a contrastare
la povertà educativa  e  culturale  dei minori di età compresa  tra i 6 e i 14 anni da svolgere
durante la sospensione scolastica  entro il 31.12.2022   nel Comune di Mazzarino, che
risultano ammessi perché trattano attività educative confacenti al periodo invernale, e possono
realizzarsi  durante la sospensione delle attività scolastiche per le festività natalizie;
-Di dare atto che in favore delle Associazioni ammesse, di seguito elencate, verrà erogato un
contributo di euro  705,08 ciascuno;

-Associazione Sportiva BO.CA.SI- c.da Madonna delle Grazie- Mazzarino;

Determinazione Settore Quinto n.68 del 05-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 2



-Radio Onda due- Associazione culturale-via Aleardi 6- Mazzarino;
-Associazione A.S.D. Sport Center Club- via degli Orti 12- Mazzarino ;
-Associazione A.S.D. Accademia Mazzarinese- Corso V.Emanuele 382-Mazzarino;
-Associazione  CGS” Live the Dream”- Corso V.Emanuele 51- Mazzarino
-Parrocchia Santa Maria di Gesù- Mazzarino;
-Parrocchia Casa Laura Vicuna- Corso V. Emanuele 51- Mazzarino;
-Associazione Culturale, Musicale e di Volontariato In Arte-APS, Via Soldati Ferrigno-
Mazzarino;
-Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani- Via  Cappuccini 264- Mazzarino ;
-Associazione Fuori dal Recinto- via P. Togliatti 24- Mazzarino ;
-Associazione Accademia della Musica Maria Santissima del Mazzaro Via Sant’Angelo 14-
Mazzarino;
-Associazione Turistica Proloco- Via Collegio- Mazzarino ;
-Parrocchia S. Francesco D’Assisi Via Cappuccini 212Mazzarino  ;
-Associazione Sportiva Dilettantistica Odette, Via Marche ,3 Mazzarino;
-PGS Don Solarino ASD -APS Via Cappuccini 212, Mazzarino;

DI  DARE atto che la  complessiva somma di € 10.576,33 trova copertura finanziaria giusta
Determina n.60 del 03/11/2022, al Capitolo /E 8555 – Capitolo U / 8555 –Impegno   254 del
30/11/2022

Dare atto che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del
servizio rilascia il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Dare  che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione n. 190/2012; -

Inviare al servizio finanziario del Comune copia della presente determinazione per i
provvedimenti di Sua competenza; -

Dare atto che la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella
raccolta di cui all’art.27, comma 9 del D. Lgs n. 77/1995 ;

Inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni e per i
provvedimenti di pubblicazione all'Albo del Comune ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa.

Letto e sottoscritto a norma di legge.
Il Responsabile del Settore
F.to Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.68 del 05-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 3



___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Minacapilli Filippo

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 06-12-2022    al 21-12-2022
Lì  06-12-2022

Il Responsabile del Primo Settore
F.to Drogo Giovanni

Copia conforme all’originale.
Lì

Il Responsabile del Settore
Carnazzo Giuseppa

Determinazione Settore Quinto n.68 del 05-12-2022 Comune di Mazzarino

Pag. 4


